
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 851 

 
DETERMINAZIONE n. 238 del 26 marzo  2013   

 
 
OGGETTO: Miglioramento servizi bibliotecari. Provvedimenti.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventisei del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO che un alto numero di utenti presenta l’esigenza della apertura al pubblico della 
biblioteca comunale anche del sabato mattina; 
VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 194 del 1995 con la quale l’Amministrazione 
Comunale aderiva al Manifesto Unesco per le Biblioteche pubbliche, facendo propri i principi di 
pubblica lettura e di servizio indicati nella carta internazionale;  

• che con Delibera G.C. n. 212 del 2002 il Comune di Ortona aderiva al Sistema Bibliotecario 
Provinciale di Chieti, firmando successiva convenzione, e con successiva Deliberazione G.C. 
n. 536 del 2006 si definivano obiettivi specifici e modalità di riconoscimento del sistema 
bibliotecario ortonese; 

CONSIDERATO  
• che con propria Determinazione Dirigenziale n. 600 del 2012 si assegnavano le risorse 

umane ai servizi culturali; 
• che con propria determinazione Dirigenziale n. 187 del 2013 si procedeva all’incarico per 

profili professionali finalizzati alla attivazione di servizi specializzati in materia di back office e 
front office;  

DATO ATTO che nell’ambito del miglioramento dei servizi bibliotecari si ritiene la richiesta degli 
utenti un punto qualificante, che apre alla fruizione della biblioteca comunale a nuovi cittadini che, 
nell’arco della settimana, non hanno la possibilità di utilizzare i servizi in quanto occupati in 
incombenze lavorative e famigliari;  
RILEVATO  che tale provvedimento non comporta alcun aumento della spesa per l’ente, ma si 
colloca nell’ambito dei compiti gestionali delle risorse umane tesi al miglioramento del rapporto di 
qualità dei servizi in termini di efficienza e efficacia;  
 

DETERMINA 
 

1) Avviare in via provvisoria, a partire dal giorno 06-04-2013  fino al 31-12-2013,  il programma 
di apertura al pubblico  della biblioteca comunale al sabato mattina dalle ore 9,00 alle ore 
13,00; 

2) Dare atto che tale provvedimento non determina alcun aumento della spesa per l’ente;  
3) Dare mandato al Direttore della Biblioteca, in qualità di titolare di Posizione Organizzativa, del 

monitoraggio e della valutazione della apertura al pubblico disposta con questo atto. 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 


